
Pytanie: 

 

Dzień dobry, 

 

Proszę o ustosunkowanie się do odpowiedzi Pani wójt z dnia 9.10.2019 r. na pytanie dotyczące 

braku do chwili obecnej kanalizacji przy ul. Bunkrowej od nr 20-50. 9 października 2019 roku 

stwierdziła Pani, że brak kanalizacji w dobie XXI wieku jest dużym utrudnieniem oraz wydatkiem 

mieszkańców borykających się z zorganizowaniem usługi wywozu nieczystości płynnych. 

Zauważyć należy również, że usługi takie świadczy coraz mniej firm, a koszty są kolosalne.  

Zapewniała Pani o dołożeniu wszelkich starań w kolejnych latach, aby zorganizować środki 

finansowe na realizację inwestycji pt. kanalizacja dla mieszkańców ul. Bunkrowej nr 20 do 50. 

Minęło 27 miesięcy!!! Czyżby słowa Pani wójt były obietnicą bez pokrycia?  

 

                                                                                                                         Beata Kluczkiewicz  

 

Odpowiedź: 
 

 
Szanowna Pani,  
 
Odnosząc się do wypowiedzi z dnia 9 października 2019 roku nadal uważam, że brak kanalizacji 
w dobie XXI wieku jest dużym utrudnieniem oraz wydatkiem mieszkańców borykających się                     
z zorganizowaniem usługi wywozu nieczystości płynnych. Gmina niejednokrotnie analizowała 
możliwość wybudowania kanalizacji sanitarnej do posesji nr 20-50 na ulicy Bunkrowej                          
w Świdnicy. W poprzednich latach została sporządzona dokumentacja projektowa zawierająca 
m.in. kosztorys inwestorski, określający koszt budowy odcinka sieci kanalizacji sanitarnej do 
przedmiotowych zabudowań, który wówczas wyniósł ok. 1 mln złotych. Należy zauważyć, że                    
w związku z obecnie rosnącymi cenami materiałów, sprzętu i robocizny, przewidywany koszt na 
dzień dzisiejszy wyniósłby o około 40% więcej. Gmina rozważa pozyskanie środków z funduszy 
unijnych, gdy tylko pojawi się taka możliwość. W chwili obecnej nie jesteśmy w stanie wg 
wstępnych wyliczeń zrealizować zadania wyłącznie z własnych środków. Być może nowa 
perspektywa finansowa Unii Europejskiej otworzy nam drzwi do pozyskania funduszy na ten cel. 
 

 

 
Pozdrawiam serdecznie 

 
Izabela Mazurkiewicz 
Wójt Gminy Świdnica 

 


